In Dei nomine Amen Nouerint vniuersi q.

anno a nate domini millesimo sexcentesimo vigesimo tertio die
venero duodecimo mensis octobris Jussu eorum admodum P. S. et quor-
undam bonis dominis Josepho Suis p. S. V. S. D. Archidiacono de
Culla et Proposito sedis dentyse a p. S. et P. S. Josepho
pate et domino dno Augustino Spinola misericordie diuinae sancte
Romane ecclesie deuoto Cardinali S. Cosmae et Damiani
epo dentyse In spiritualibus et temporalibus officio et vica-
rio generali In suis officio et vicariis generalis Curia
dentyse sedita et affecta vespere horum pro tribunali
sedente et personarum exultante et regente Comparuit dis-
cretus Bernardinus Vincenzus Loggnotarius Peritus
fidei et procurator thesauri et cleri parolis ecclesie oppidi
de Nilles dentyse diocesis et quondam S. R. P. obstitit
et probavit papicam sedulam sine scripturam tenoris
tenoris m. d. i.

Item cum virgine Immaculata.

Plurimum In Deo Domine.

Item et alie persone ecclesiasticas In immunitate gaudentes
In oppido de Nilles parolis diocesis dentyse moram facientes
vel penditum oppidum transientes pluribus annis
et ad p. S. talis Inpositionibus et alijs oneribus toto Inu
reclamante grauari fuerunt et ad p. S. grauantur In graue
animarum prodita committentium, damnum et p. S. In di-
tiam propter censuras a sine statutos contra illos qui
colletores, saluos, p. S. et alia onera clerici et alijs
personis ecclesiasticis absq. speciali Romani Pontificis et
expressa licentia imponunt, et diuersis etiam exquisitis
modis epigunt aut sic Inposita etiam absq. licentia

et conuentibus recipiant et contra illos qui p[ro]p[ri]a diu[er]te vel Iudi
recte committunt vel in eisdem auxilium consilium vel
favorem prestant datur enim in similib[us] impositionib[us] quatenus
clericis tangunt sacri legum et si v[er]ba impositionem au[er]at
ep[iscop]o violenta datur duplex ratio sacre legi, gravamina autem
In eo consistunt quod per plures annos communionem vniuer
sitas et concilium d[omi]ni oppidi alijs locavit sub p[re]s[er]to q[ui] conductore
singulis annis vniuersitati p[re]fata trecentum libras regalium
monete valentis et quandoq[ue] plus p[ro]staret et pariter panis
provisionem cum onere solvendi centum sexaginta libras simi
lis monete et quandoq[ue] plus alijs locavit, vltimus vni p[ro]vi
sionem cum onere centum sexaginta librarum et provisionem
aliarum rerum comestibilium cum onere centum et quadra
ginta librarum similiter locavit In quibus cum expressa
reperitur impositio quod p[re]s[er]to exigatur a clericis et
ecclesiasticis personis attente quod conductores minori p[re]s[er]to
carnes vendunt, panem vinum, et alias res comestibiles dilig
venderent redderent dicta ep[iscop]o illiuta vel saltem cum obli
gatione refundendi seu reparandi precium dictis clericis et
ecclesiasticis personis et tandem dicitur ab hinc annis vniuer
sitas et concilium etiam dato conductore qui scituram farinam
ad omnes suum affirmere volebat admittente reusarunt Illamq[ue]
p[re]s[er]to retinuerunt ut sic charius Carnes venderent et ad
libitum precium Iudicis Carnib[us] p[ro] comoditate et utilitate
dicta vniuersitatis constituerent sicq[ue] pariter dictis clericis
refundere tenerentur precium expensis. Et licet In p[re]s[er]to possit
privilegiate providere ut tamen evitentur expensis et circum
qui ratione p[re]s[er]to possunt possent. Per etatis Per
mandatis Vincentis Regis notarius iudicis et procurator Petrus
et clerici d[omi]ni oppidi de Nullis meliori modo quo potest exp[er]t

rens omnia et singula p[ro]p[ri]a supplicat et petit ad presentem
causam et singulos illigatos usq[ue] ad sententiam diffinitivam
et illius executionem citari iuratos et iudicium eiusdem oppidi
et sententiam diffinitivam sententiam et declarari In iuris et iu
ritas supradictas p[re]s[er]to impositiones et Inconsequeniam
vniuersitatis et concilium p[re]s[er]to condemnari ad restituendum
totum p[re]s[er]to quod impositionem sapit James abum et exigenda
et de cetero ad desistendum a similib[us] modis imponendi eccl[esi]as
tici personis vectigalia. eisdem In expensis condemnandi et
p[re]s[er]to liberos citaciones cum mandato opportuno de contribuendo
procuratore et comminatione solita p[re]s[er]to p[ro]cedere et expediri manda
ri officio et p[ro]p[ri]o.

Quirauit
que oblata sedula et p[re]s[er]to p[re]s[er]to p[re]s[er]to p[re]s[er]to
Iudicis d[omi]ni d[omi]ni officialis et vicarij generalis p[ro]vidit
et mandavit p[re]s[er]to omnia et singula In actis huiusmodi proces
sus Inseri et continuari et p[ro]videt quod citetur pars cui copia
concedatur ad respondendum ad delictam et p[ro]p[ri]o mandavit
exp[er]t litteras cum Insuperatione p[re]s[er]to scriptura Cuius provisio
nis vigore p[re]s[er]to d[omi]ni Regis fuit In presentem processu
In p[re]s[er]to sub hac forma.

Die vndecima mensis octobris anno domini millesimo sepe
sepe vigesimo sexto
Nos Vincentis Martij Regis curam animarum eccl[esi]e
paralis p[re]s[er]to villa de Nullis p[ro]pter Infirmam et In dispo
sitionem Baltheonis febrer p[re]s[er]to sacre pagine d[omi]ni
P[re]s[er]to d[omi]ni eccl[esi]e. Hieronymus Martij, Antonij de
mora, Petrus Justus, Joannes Genner et dominicus Reus omnes
p[re]s[er]to capellani et beneficii respectue d[omi]ni et p[re]s[er]to eccl[esi]e
conuocati et congregati In sacristia eccl[esi]e p[re]s[er]to villa de

Nulles ubi pro similibus et alijs negotijs tractandis et confabulandis
desolati singulis convocari et congregari, appentes et affirmantes
Inquit convocacione et congregacione esse maiorem et saniorum
partem presbyterorum beneficiatorum et capellanorum respec-
tive dictae ecclesie et amplius auctoritatem omnes unani-
mes et concorditer et remaneantur deserviente ratificantes et
confirmantes prout et ante omnia omnia et quodquid per
nos Insuper Bonifacium Siler et Bernardinum Vincentium
Magistrum notarios Civitatis Derser fuerit et est factum, gestum
sive procuratum nomine suo et pro nobis et nomine patris
cleri viz Insuper diem. Ideo scienter et libere cum prout in
illis instrumentis, omnes simul et quilibet notorum per nos
et Insuper, facimus, constituiamus, creamus, et solemniter
ordinamus iudices, arbitros et procuratores nos et dilecti cleri
veros, certos et Insuper. Itaque vos Iacobus Franciscum
Bonifacium Siler et Bernardinum Vincentium Magister
dictae Civitatis Derser habitus, absentes tanquam presentes
et ut quod per Insuper Insuper fuerit per alium possit
prosequi finiri et determinari. Et ad eorum nos et pro
nobis et nomine dilecti cleri coram quibusvis Curijs iudi-
cibus et officialibus tam ecclesiasticis quam secularibus
delegatis et sub delegatis et quacumque ante fringentibus
comparandam et sibi deservit nos et dilecti cleri tam Insuper
agendo quam defendendo, docendum et allegandum facta
littere large cum posse subditiendi. Insuper. Obligamus
Alum Nulles.

Jacobus Petrus Assenti alacruis dicitur villa de Nulles huius

40
bitate et Sebastianus Rufus agrivista villa veteris habitator
ad presens In villa de Nulles reperit.
Reperi et scripti ego Josephus Marti ante regia notarius
publicus prout instrumenti cuius de fides Insuper viz adhibeatur
sive pro et eue sig. num.
Die vigesimo septimo mensis Octobris anno domini
millesimo septingentesimo vigesimo tertio.
Ego Bernardinus Vincentius Magister notarius iudicis Insuper cum
Catholico et Insuper conditio et ordinata a R. Dis. Restores
et clero ecclesie paratis de Nulles et constat prout Insuper
cum facultate subditiendi et dandi et gratis subditio, sui-
dicos et procuratores nos subditi cleri certos et Insuper.
Iacobum Baptista ferreus, Mathiam Sals et Franciscum
Ios notarios Derser licet absentes et quilibet Insuper
Iacobum Insuper ad eadem omnia et dandi. Prohibens
obstantes. Alum Derser.
Johannes Insuper Cabura notarius et Michael Tribi Causi
dicitur Derser.
Quidem etiam de super facta provisionis vigore fuerunt
expedito littere citatores Insuper prout per abbrevia-
turas tenoris huiusmodi.
Nulles Insuper.
Josephus Insuper dilectus. Novimus quod notam adiens
hodie die presentiam Bernardinum Vincentium Magister
Derser iudicis et procurator Restores et cleri paratis
ecclesie oppidi de Nulles de Insuper et quendam obulit
fidulam tenoris huiusmodi. Insuper origine Insuper
Insuper R. de domina cleri Insuper. Post Cuius

sedula prelationum de vobis factam primum per dilectum Bernardum
dominum Vincentium lator instanciarum dilecti nominis debitas cum
substantia requisitis quatenus super contentis iudicia sedula et
modo et forma iura petitis debite providere dignaremur. Nos
vero officialis et vicarius generalis premissis attendentes requisitas iustas
et rone consonas esse huiusmodi litteras procludimus quarum
tenores et tunc vulgatis diuinitas com multibus et manda
mus quatenus nisi copante et pro nobis citatis personaliter
si commo. In autem in iuliano parulis ecclesie dicitur oppidi
de Nulleis notabilis levatos et iudicium ipsius vicariatus
de Nulleis quatenus infra decem dies a diebus quem terminum
coram vobis et notis officialibus curia legitime perse vel
per legitimum iudicium et procuratorem pro ipsos constitutum
legitime potestate suffultum comparant respondere p't
supra prefata sedula contentis et alio dicitur propositum
et allegatum qui quid voluerint et alio dicitur rationis
et iure ad omnes et singulos. Ann. summationes. Et
subind. et reddit. In. De. die duodecimo mris
obitibus anno ante. Domini millesimo secentesimo
vigesimo secundo.

Postea vero die vigesimo septimo eiusdem mensis obitibus
anni millesimo secentesimo vigesimo tertio coram eodem no
officiali sine in dicta curia personaliter citante et reporto
comparavit dilectus lator dilecti nominis et quondam obulit et
presentavit sedulam tenoris huiusmodi.

Ipsa cum virgine immaculata.
Repositat Bernardinus Vincentius lator instanciarum nomine quo in
processu litterarum citatorias per v. R. P. procivas contra iudicium
et iudicium oppidi de Nulleis debite exequutas et auferas contumaciam

contra non comparantes peti reportationem et accusacionem
quod sibi admitti. Et ad illud iudicium causa procedi. Ofi.
cio et pot. g.
Inte. Onofreio Cabrera not. iudicis et procuratore iudicium et
vicariatus oppidi de Nulleis dentibus dicitur qui produendo
post seum et eue petens present. obulit sedulam tenoris se
quentis.

Ips.
Onofreio Cabrera not. iudicis abor et procurator iudici
et vicariatus vicariatus villa de Nulleis dentibus.
Acto iudicij fundacionem et non subduendo pro nunc prorogare
iurisdictionem v. R. P. et sui salvas sibi omnibus et singulis
exceptionibus quomodo libet competentibus In posterum apponun
de omni bono meliori modo. g. peti copiam quarundam litterarum
cum ad subduccionem pro parte Pectoris et clerici dicta villa
promissarum et submataram et aliter non procedi et pot. g.
de sibi licitis induendo post seum ad effectum de quo
supra et non alij.

Miravall.
Petens fieri expedienti fuerit supra sedula petitis continetur et
habetur.

Quibus sedulis huiusmodi inde respectu oblati et litteris repor
tatis p'tis domini officialis et vicarii generalis mouidit et
mandavit p'ta curia iustis p'tis processibus In fieri et conti
nuari et admissa reportatione pro d' harum litterarum
si et In quantum de iure sit admittenda et non In plus
concessit copiam peten. et habere debent. Cui ad respondendum
ad tenorem dicit assignavit.
Cuius provisionis vigore fuit In present. processu In fieri proci

ratio d. h. Cabrera Johanne qui sequitur modum. &
Die decimo octavo mensis Junij anno domini millesimo
centesimo vigesimo tertio.
Nos Bartholomeus Camisa Justitia juris Villa de Nules, In
currenti anno, Michael Ferrer, filius domini Hieronymus Ci-
mus, Bartholomeus Ferrer et Jacobus Ferrer nunci dierum Justiti-
arum Villa: Mathias Mamay ediles, Nicolaus Salis iudicibus.
Josephus Marius n. Justitia pro senibus dierum Juratorum
Baptista Marius n. Justitia, Antonius Salis, Francisus Gossalbo
filius maritimi Francisus font filius Francisus: Joannes Gottal-
bo: Paschalis Marius Francisus Clement: Jacobus Ferrer
Joannes Agost filius maritimi, Joannes Esquerre Francisus
Esquerre Bartholomeus Ferrer, Michael Marius Navarro
Hieronymus font: Vincencius Maria Glabert et Michael
Joannes Ferrer omnes conciliarii vicini proceres et habitato-
res juris Villa de Nules convocati et congregati in aula
consilij eiusdem Villa ob causas similibus et alijs negotijs
habendis et concludendis sibi sumus convocari et con-
gregari precedente legitima convocacione publici facta
per Joannem Ferrer nuntium predictae Villa ad presentem
diemethoram sine fraude et procerio publici facta per
locosita eiusdem Villa pro ut ipse relationem fecit
nos. Insuper appensus et affirmantes Insuper consilio
et convocacione sui congregatione esse maiorem et
sanioris partem concilianorum et procerum dictae
Villa ad Justitia peragenda et concludenda et satis suffi-
cientem ad celebrandum et tenendum dictam Universitate
et singularium eiusdem repudicantes omnes unanimes

et concordet et remane unum discrepante si inter et
gratis cum iudi publico Justitia J. facimus constituciones
creamus et solemniter ordinamus iudicium ad eam celebro-
retur pro more et statu dictae Villa de Nules
venerabilibus Justitia J. vos Nicolaus Salis iudicibus
dicimus notandum presentibus. Et de nomine nostro et pro
nobis et nomine dictae Villa de Nules habendum peten-
dum cum exigendum recipiendum et recuperandum omnes et
quosvis pecuniarum quantitates res, mores, multa debita
personas censuras et violacionum et Interest debitorum
et proprietates illorum nobis debitas et debita vel debentes
et debenda per quosvis personas, corpora collegia et Universitates
quosvis nomine tenentis hinc causa et deceptis et per vos recipi-
endis, apocis, finis, absoluciones, diffinitiones, cancellaciones
et quitaciones tamper modum apocis quam rei vendicionis
faciendum et faciendum deposita et deponenda a quibusvis Curijs
tabulis sine tabularij recuperandum et habendum et habuisse
et recuperasse confitendum. Et dantes tenentibus et primisales
obligatos unum vel plures dandum et constituendum et offerendum
ipsos et bona ipsorum iudicemus et iudicemus tenendum et
tenenda promittendum nos fore cuiusvis iudicij submittendum
et nos proprio fore remittendum. Remittendum quoque J.
Item dantes de nomine nostro et pro nobis et nomine presentibus
Villa de Nules et singularium personarum illius de iure
faciendum et faciendum finis firmam et contrafirmam
ponendum et ponendum super quibusvis rebus et negotijs
juris Villa de Nules et quosvis personarum nomine nostro
et pro nobis simul et solidum dandum, constituendum et

et offerendum cum omnibus clausulis, promissionibus et obligati-
onibus firmis et effectibus iuxta scriptum, publicam et consue-
tudinem cuiusvis civitatis, regni et litterarum large amplexu
substituendis. Pasquales et Obligatus et Alim Kuller et
Johes Bartholomeus marci studij et Michael Sebastianus
agros in villa de Kuller habitantes.

Recepti et per aliam scribitur ego Josephus marci authe-
nticus et publicus sine instrumentum cui ut fides in
dubia ubi adhibetur hinc pono meum sig. et mun. et
sequitur tenor substitucionis facte in favorem d. Cabera in
viam suprascripte constitutionis.

Die vigesima septima mensis octobris anno regni domini mille
secentis septuagesimo octavo tercio.

Relatus plus Nicolaus salis iudicis et procurator iuniorum et
universitatis de Kuller pro et de eius iudicatu et procuracione
constat in p. iudicatus et procuracionis iudicis habens in eo
plurimum potestatem procuracionem vel procuratores substituendi.
etiam eodem gratia et in litteris in procuratorem suum seu verus
d. d. universitatis in p. iudicatus in p. iudicatus de iudice p. iudice
ad litteras tantum d. d. iudicatus et p. iudicatus et sub honorem
d. d. universitatis obligacione. Alim de iudice et

Johes sunt Bernardinus Vincenig Notarius civis de iudice
et Joannes Vilanova clericus villa. In p. iudicatus de iudice
etiam hinc superius facta provisionis vigore fuerunt in
p. iudicatus in p. iudicatus litteras superius reportate in p. iudicatus
eorum et sequuntur sub hac forma.

Josephus sine p. iudicatus J. V. D. Archidiaconus de villa et Propositus
alim de iudice de iudice a p. iudicatus et p. iudicatus et p. iudicatus
domino d. d. Augustino S. R. C. Cardinali penula dei et

apostolicus sedis gratia ego de iudice iudicatus et tempora-
libus iudicatus et d. d. iudicatus. dilectis iudice universis et
singulis p. iudicatus curatis et procuratoribus p. iudicatus et d. d. iudicatus
iudicatus et eorum iudicatus salutem in domino. Novimus quod man-
datum in d. d. die p. iudicatus Bernardinus Vincenig Notarius
de iudice iudicatus et procurator de iudice et d. d. iudicatus Eulipio op-
p. iudicatus de Kuller de iudice et quondam obtulit et p. iudicatus
sedulam sine scripturam tenoris sequentis. His Am iudicatus
In manu d. d. de domine clerici et alio p. iudicatus
ecclesiasticis in p. iudicatus gaudentes in oppido de Kuller de iudice
de iudice in p. iudicatus facientes vel p. iudicatus oppidum habentes pluri-
bus ab hinc annis et ad p. iudicatus salis iudicatus et alio
omnibus hinc iudice reclamant et graui fuerunt et ad p. iudicatus
grauentur in graue animarum p. iudicatus committentium d. d. iudicatus
et p. iudicatus propter iudicatus a iudice iudicatus contra illos
qui collectas, salis iudicatus et alia onera clerici et alio
p. iudicatus ecclesiasticis a d. d. speciali Romani Pontificis et p. iudicatus
iudicatus imponunt et d. d. etiam p. iudicatus modis iudicatus aut
sine iudicatus etiam ab p. iudicatus d. d. et d. d. iudicatus
et contra illos qui p. iudicatus d. d. vel p. iudicatus committunt
vel in eisdem auxilium, consilium vel favorem prestant
datur omnia similibus iudicatus, quatenus clericos iudicatus
sacriligum et p. iudicatus iudicatus a d. d. iudicatus
datur duplex ratio sacrilegij, gravissima autem in eo consistit
hinc quod p. iudicatus annos provisionem p. iudicatus
et contribuit d. d. oppidi alio iudicatus sub p. iudicatus quod conditio
singulis annis iudicatus p. iudicatus Trecentum libras
moneta regali in d. d. et quondam plus prestaret et p. iudicatus
p. iudicatus provisionum cum omne solvendi Centum septuaginta libras

similes monetae et quandoque plus alij locavit. Illerog' tunc proventus
nem cum onere centum septuaginta librarum, et provisionem
aliorum rerum commestibilium cum onere centum quadraginta
librarum similiter locavit. In quibus commestibilia reperiantur
Impositio quae palatibus exigitur a clericis et ecclesiasticis
personis. attento quod conductores minoris pretio carnes funde-
rent panem vinum et alia res commestibiles vilis venderent
redderet dicta episcopo illiuta vel saltem sum obligatione
refundendi seu refarciendi pretium dictis clericis et ecclesiasti-
cis personis; et tandem usibus ab hinc annis Universitatis et
consilium etiam data conductore qui ad seorsum Carsum
ad omnes suam assumentes volebat admittere recusaverunt Illamque
penesse retrinuerunt. Et sic datus carnes venderent et ad libi-
tum precium Indictis Carnibus pro Commoditate et utilitate
dictae Universitatis constituerent sic pariter dictis clericis
refundere tenentur precium excedens et licet Indictis possit prius
legitime procedere. Ut tamen evitentur ex parte et curiis qui
ratione suorum possessionis possunt exquiri. Deo et al. Bernardi
et clerici dicti oppidi de Nulles iudicis et procurator Reboris
nunc omnia et singula pro supplicat et petit ad presentem
causam et singulos Illius alij usque ad sententiam diffinitivam
et Illius executionem citari Juratos et Iudicem eiusdem
oppidi et presentem diffinitivam sententiam et declarari Inimicis
et Illiutis supradictas palliatis Impositiones et In consequen-
tiam Universitatis et consilium suum condemnari ad restituendum
ad hunc quod Impositionem legitime palatium et exigendum
et de cetero ad restituendum a similibus modis Imponendi ecclesi-
stis personis veligalia eodem modo expositis condemnando et per

his liberas citatorias cum mandato opportuno de constituendo pro
curatore et comminatione solita publicari et expediri mandari effi-
cis et quod. Guaran. Post cuius sedula presentationem sic videretur
factam fuisse per dictum Bernardum Vincentium leg' notarium
dictis personis debita curatantia requisita postquam supra
contentis Indicta sedula modo et forma In ea petitis debite pro-
videre digneremur. Nos vero officialis et vicarius generalis p'ris
Assidens requisita, iuxta et rationi consona effectivis modi
litteras provisionis quarum tenore vobis et tunc cuilibet diebus
committimus et mandamus quatenus omni ex parte et pro nobis
citatis personaliter si commode habere poteritis sine autem In
pulpito paralis ecclesie dicti oppidi de Nulles honorabiles
Juratos, et Iudicem suum Universitatis de Nulles quatenus
Insuper decem dies ante publicacionem seu notificacionem sententiam
In antea continere memorandi quatenus communitas vris edictis
pro tribus predictis et penam prore assignamus coram nobis
et In sui officialis curia legitime perse vel per legitimum
Iudicem et procuratorem per ipsos constitutum legitime
potestate sufficientem comparant et proponant p'ris Insuper Insuper
sedula contentis et als districte, proponituri et allegaturi quicquid
voluerint et cetero districte rationis et iude ad omnes et singu-
los ab usque ad sententiam diffinitivam Insuper cum
comminatione quod Insuper Insuper causa de cetero fienda
sint In valore p'ris curia quae tam in momenti esse decem
nunc nisi personaliter eos semper apprehenderint. Et red-
dit p'ris latore per vos iuxta formam subscriptas. Dat' de
hise die duodecimo mensis octobris anno domini
millesimo septingentesimo vigesimo tertio.
Inis predictis.

Michael Angelus Franell presbyter notarius et scriba,
sequitur alaris epegruensis districum litterarum.
Ego Joannes Membella pbr nec non Rector ecclesie parochialis
oppidi de la Vila Bella testifior et fidem facio me personaliter
uisse Michaelem Franell et Joannem Thomam Sines et Jacobum
Thomam Sines villa de Nulles et Nicolaum Sales Sindiem
dite ville In suis rei fidem et testimonium has presentes
feci et manu propria subscripsi die decima septima mensis
obtus anno anage domini millesimo secentesimo vigesimo
tercio.

Joannes Membella pbr et Rector predictus.
Deinde autem die decimo mensis Junij anno anage domini
millesimo secentesimo vigesimo septo coram admodum R. P. D.
et provido viro domo Josepho Sines pbr V. I. D. Archidiacono
de Villa et vicario sedis deatze officiali et vicario generali
pbr Jo. Lucia Sines fidei vesporem ut mox est persona
liter esibente et reporto comparuit dicitur Bernardinus
Vincentis hujus nominis quo In processu et eidem re
officiali et vicario generali obtulit et presentavit quandam
Inscriptis articulo num. sedulam sua scripturam, quos medio
In amodo advenit petens fieri et provideri si pro ut et
quem admodum In ipsa continetur, et habetur. Cuius sedula
tenor si sequitur et est talis.